ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ №______

    Санкт-Петербург                                                                                      «    »               2023г.

      Государственное   бюджетное учреждение дополнительного образования

«Ленинградский областной центр развития творчества одаренных детей и юношества

«Интеллект», осуществляющее образовательную деятельность, на основании  лицензии  № 2120

от 01.09.2016 года  (срок действия - бессрочно),  выданной Комитетом общего и

профессионального образования Ленинградской области, в лице  директора  Рочева Дениса

Игоревича, именуемое в  дальнейшем    Исполнитель с одной стороны,

и _______________________________________________, с  другой стороны, именуемый(ая)  в

дальнейшем Заказчик, действующая на основании Свидетельства о рождении(паспорта)

от__________№____________, выдано______________________в интересах

(не)совершеннолетнего _______________________________________________________________,
                                                                           (ФИО лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся в соответствии с учебными планами и

образовательными программами Исполнителя платную образовательную услугу

общеразвивающего вида по дополнительной образовательной программе

«Заочной математической школы» - (нужное выделить) Математика ____ класс

 (или Биология -__класс, или Химия -_класс)

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги по предоставлению образовательной программы .

1.3. Срок освоения образовательной программы 8 месяцев: с «  10 » 2023г.  по «05 »     2024 г.

1.4 Форма обучения «заочная - дистанционное обучение»

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно формировать учебные программы (математика, биология, химия).

Самостоятельно осуществлять образовательный процесс дистанционного обучения, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

обучающегося.

2.1.2. Определять содержание, формы и методы работы: корректировать учебный план, выбирать

учебные программы, курсы.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2 Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, получать информацию о

состоянии успеваемости Обучающегося.

2.2.2. Обращаться для разрешения конфликтных ситуаций, связанных с Обучающимся, к педагогу.

2.3 Обучающийся имеет право:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленным законодательством и локальными актами

учреждения, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления образовательной услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки. Обучающемуся предоставляются академические

 2

права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве Обучающегося и обучить последнего по выбранной программе.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Ознакомить Заказчика и Обучающегося с Лицензией, Уставом, Локальными нормативными

актами, образовательными программами ДО, регламентирующими образовательную деятельность

Учреждения.

3.1.4.Организовать прохождение программ дополнительного образования Обучаемого

общеразвивающего вида в соответствии с выбранной направленностью.

3.1.5. Создавать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного и физического

развития личности Обучающегося, развития его способностей.  Гарантировать защиту прав и

свобод личности Обучающегося.

3.1.6.Предоставлять возможность получения информации и материалов для учебной работы и

дополнительного образования.

3.1.7.Предоставлять Заказчику возможность ознакомления с ходом и содержанием

образовательного процесса, итогами успеваемости Обучающегося.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, в

размере и порядке, определенные настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. По требованию педагога предоставить медицинское свидетельство о допуске Обучающегося

к занятиям.

3.2.3.Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства. Извещать Исполнителя о болезни ребенка с предоставлением справки из

медицинского учреждения.

3.2.4. По просьбе Исполнителя выходить на общение при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

 3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

 3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством РФ.

 3.2.7. Обеспечить Обучающегося необходимыми учебными техническими возможностями  для

занятий.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1.Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

- посещать занятия согласно расписанию;

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным;

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, соблюдать общепринятые нормы

поведения.

  4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет

 18 264,00,00 руб (восемнадцать тысяч двести шестьдесят четыре рубля, 00 коп), НДС не

облагается.

 3

( стоимость за 1 мес. составляет 2 2 283,00 руб)

4.2. Оплата производится ежемесячно или единовременно (нужное подчеркнуть) на счет

Исполнителя, по квитанции установленного образца (без учета комиссии банка) не позднее, чем за

5 рабочих дней до начала обучения (по реквизитам указанным в квитанции и в договоре)

4.3. Перерасчет платы, осуществляется только в случае не выполнения занятий Обучающимся по

болезни на основании медицинской справки.

5. Основания изменения и расторжения Договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случае:

- наличие противопоказаний к продолжению обучения Обучающегося по медицинским

основаниям;

- грубое или систематического нарушения учебной дисциплины ( сроки сдачи контрольных

работ), Правил для Обучающихся Центра «Интеллект»;

- неисполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком условий настоящего Договора;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещении Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

5.6. Расторжение Договора какой - либо из сторон до истечения срока его действия производится

письменным уведомлением другой Стороны с указанием причин досрочного расторжения за 7

дней до даты расторжения Договора.

6. Ответственность Сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее в неполном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе потребовать:

-  устранения недостатков оказанной образовательной услуги;

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего периода

обучения Обучающегося до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

 4

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Все споры и разногласия по данному Договору решаются путём переговоров.

8.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

8.4 Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых

имеет равную юридическую силу. Изменения и дополнения к Договору могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Ленинградский областной центр

развития творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект» (ГБУ ДО Центр

«Интеллект»),

Адрес места нахождения: 197755, г. Санкт-

Петербург, пос. Лисий Нос, ул.

Новоцентральная, д. 21/7

ИНН  7814153432, КПП 781401001

ОКТМО 40320000, ОКПО 71441765

ОКВЭД 80.10.3, 85.41.9

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

Получатель: Комитет Финансов ЛО (ГБУ ДО

Центр «Интеллект», л/с 20687068090)

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ленинградской области г.

Санкт-Петербург

БИК: 044030098

Единый казначейский счет:

40102810745370000098

Казначейский счет (расчетный):

03224643410000004500

Директор_________ Д.И. Рочев

Заказчик

Ф.И.О. ___________________________

Паспорт: __________________________

Выдан: «  » ___________   ________г.

Кем: ______________________________

___________________________________

Адрес регистрации: __________________

____________________________________

Контактный тел:   ____________________

         _____________
                      подпись

 5

Приложение № 1

К Договору на обучение №_____

от _________2023г.

Период пребывания (обучения): 8 месяцев (2023-2024гг)

№ п/п Расчет
Стоимость,

руб.

36 час.х 879,38

1.1 9 560,62

2 15 993,24

2.1 4 829,96

3 19 550,66

4 18 635,52

5 32 140,28

3 132 367,96

4 33 091,99

5
165 459,95

6
16 546,00

 Кандидаты наук

Комунальные расхода

Расходы на содержание и обслуживание помещений

Увеличение матерально-технической базы

Оплата труда привлеченных специалистов:
31 657,68

Главный бухгалтер                                                                      _________ Павлова Д.В.

Количество участников в группе: 10 человек

Начисления на оплату труда

Оплата труда АУП, инженерно-технического и

обслуживающего персонала

Начисления на оплату труда

Калькуляция

            на участие  в програме "ЗАОЧНОЙ МАТЕМАТИЧЕСОЙ ШКОЛЫ"

в 2023-2024 уч. году

Место проведения: ГБУ ДО Центр "Интеллект", г. Санкт-

Петербург, пос.Лисий Нос, ул. Новоцентральная, д. 21/7

Статья расходов

1

Рентабельность 25%

Итого расходов на всех

участников

Расходы на 1 участника

НДС не облагается

Итого затрат

Исполнитель  Заказчик

 6

ГБУ ДО Центр «Интеллект»

Директор_________ Д.И. Рочев

   _____________
             подпись